[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  07.02.2019                                                                                         № 20
ст-ца  Платнировская

Об утверждении ведомственной целевой программы «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2019 год»

В соответствии с постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района № 139 от 5 мая 2015 года «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», руководствуясь пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 21 июля 2005 года № 920-КЗ "О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших государственные должности и должности государственной гражданской службы Краснодарского края", решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района  от 26 декабря 2017 года № 194 "Об утверждении положения о муниципальной пенсии за выслугу лет", на основании ст. 34, 49 Устава Платнировского сельского поселения Кореновского района, администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2019 год» (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                         Л.Н. Богославец
         ПРИЛОЖЕНИЕ
          УТВЕРЖДЕНА

                                                                              постановлением  администрации

                                                                        Платнировского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района

                                                                                        от  07.02.2019   № 20-р
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2019 год»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2019 год»

	Наименование Программы
	«О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2019 год» (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 15 декабря 2001 года №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;
Закон Краснодарского края от 3 декабря 2013 года №2840-КЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы»;

решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района  от 26 декабря 2017 года № 194 "Об утверждении положения о муниципальной пенсии за выслугу лет"

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района

	Цели и задачи Программы
	Цели:
повышение уровня жизни лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы  администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района и уволенных в связи с выходом на пенсию
В процессе достижений поставленных целей обеспечить решение следующих приоритетных задач:

- обеспечение финансирования выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	Срок реализации Программы
	2019 год

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет:

2019 год – 258,8 тысяч рублей

Источник финансирования программы - Бюджет Платнировского сельского поселения Кореновского района

	Контроль за выполнением программы
	Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района

Текстовая часть

2.1  Правовое обоснование решения проблем (тактической задачи) путем реализации ведомственной целевой программы:

Федеральный закон от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 15 декабря 2001 года №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;
Закон Краснодарского края от 3 декабря 2013 года №2840-КЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы»;

решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района  от 26 декабря 2017 года № 194 "Об утверждении положения о муниципальной пенсии за выслугу лет".

2.2 Характеристика проблем (тактической задачи), на решение которых направлена ведомственная целевая программа

         В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации органы местного самоуправления вправе оказывать дополнительную материальную поддержку лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы за счет средств бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района. Реализация Программы по обеспечению бывших муниципальных служащих пенсией за выслугу лет позволит оказать дополнительные меры социальной поддержки указанным категориям граждан, повысить уровень их благосостояния, ослабить социальную напряженность среди этой категории населения, повысит престиж муниципальной службы, создаст дополнительный стимул повышения эффективности работы, привлечет на муниципальную службу высококвалифицированные кадры.
2.3  Цель и задачи ведомственной целевой программы

Цели программы:

целью программы является обеспечение пенсией за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, повышения престижа и значимости муниципальной службы.
Задачи программы:

Программа разработана для выполнения следующих задач: осуществление ежемесячных денежных выплат вышеуказанным лицам.

2.4 Краткая характеристика программных мероприятий, информация о необходимых ресурсах, срок реализации ведомственной целевой программы

МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тысяч рублей
	в том числе
	срок
реализации
мероприятия

	муниципальный
заказчик

	2019 год

	1
	Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	Местный бюджет
	258,8
	258,8
	апрель-декабрь

2019 года
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	258,8
	258,8

2.5 Объем финансирования ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет в 2019 году -  258,8 тысяч рублей.

2.6 Срок реализации ведомственной целевой программы:
апрель-декабрь  2019 года.
2.7  Описание ожидаемых результатов реализации ведомственной целевой программы

В результате реализации мероприятий Программы предполагается:

- улучшение материального положения пенсионеров муниципальной службы администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района;

- повышение престижа муниципальной службы.

Для оценки эффективности реализации Программы используются следующие показатели:

	Наименование показателя
	Базовый показатель за 2018 год
	План
2019 год

	количество лиц, замещавшие муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, имеющие право на получение пенсии за выслугу лет
	0
	3

Контроль за выполнением программы осуществляется в соответствии с  постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 05 мая 2015 года №139 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ».

Ведущий специалист                                                                                                           финансово-экономического отдела                                                                   администрации Платнировского                                                                          сельского поселения                                                                                Е.А. Костюк